Quo ierit. in quē miserit locū.
uel quo fino defecerit. ad nul-
lius potuit noticiā puenire.

Interrogauit aliquis firmi
abbatē pastore dicens. Quid
quod scriptū ē. Proq̄ reddes ma-
lū p malo. Dicit ei abbas pas-
tor. hec passio quatuor modos
habet. p̄m̄ de corde. sc̄d̄m de
asp̄c̄. tertius de lingua. q̄rtus
ē non facē malū p malo. Si q̄
cor potuit purgari. nō uenit
ad asp̄c̄m. Si aut uenit ad as-
p̄c̄m. custodi etiā ne loquāis.
Si aut loquutus fuiss. cito te cor-
ripi ne facias malū p malo.

Narrauit abbas damel qui
fuit discipulus abbatis
arseni dicens. Dixit p̄r̄ m̄
abbas arsenius de quodā fr̄e
sene. qz eāt magnus in hac ui-
ta. simplex aut in fide. et ex-
turbat p̄ eo qz eāt ydiota. et
dicebat nō eē nātū corpus xpi
panē qz summi. sed figurū
eius. Hec aut audietes duo
senes qz dicit hūc sermonē.
et scientes. qz magnus erat in
uita et cōiū sācōe. cogitantes
uēd qz innocēt et simplicit̄
dicit hęc. uenerūt ad eū. et
dicūt ei. Abba sermonē audi-
uim̄ cuiusdā infidelis qui di-
cit. quia panis qz summi. nō
nātū ē corpus xpi. sed figurū
eius. Senes aut ait eis. Ego su-
m qui hoc dixi. Illi aut rogabat
eū dicetes. Non sic teneas ab-
ba. sed sicut etiā catholica t̄-
didit. Ros aut credim̄. qz pa-
nis xpi corpus ē xpi. et calix ip-
se sanguis ē xpi. sc̄d̄m uerita-
tam. et nō sc̄d̄m figurū. Sed

112
sicut in principio puluerū de t̄-
ra accipiens plasmauit hoīes
ad ymaginē suā. et nō potes
dicē. qz nō eāt ymago dei qz
uis inōphēhibilis. Ita et pa-
nis quē dixit. qz corpus meū
ē. credim̄ qz sc̄d̄m ueritatē cor-
pus xpi ē. sener aut ait eis.
Nisi te ip̄a cognouero. nō michi
satisfacit rō uerā. Illi aut dice-
rūt ad eū. Deprecem̄ deū ebdō-
da hac de mysterio hoc. et cre-
dim̄ qz deus reuelat nobis.
Sener uēd cū gaudio suscepit
sermonē istū et deprecabat̄
deū dicens. Dne tu cognosce
qz nō p maliciā incredulū sū
hūc rei sed p ignorāciā. Er-
go reuela michi dne ihū xpe
qd̄ uerū ē. Sed et illi senes
abeūtes in cellas suas. roga-
bant et ip̄i deū dicetes. Dne
ihū xpe reuela sem mysteriū
hoc ut credat. et nō pdat la-
bore suū. Prauduūt aut dn̄s
utiqz. et ebdōda cōpleta. ue-
nerūt dn̄s die in eam. et
sederūt ip̄i tres soli sup sedi-
le de serpo. qd̄ in modū fasas
eāt ligatū. medi⁹ aut sede-
bat sener ille. Ap̄ti sūt aut
intellāales oculi eorū. Et qm̄
poiti sūt panes in altari. Mi-
debat̄ illis t̄m̄no t̄bus t̄pi pu-
erulus iacens. sup altare. Et
cū extendisset presbit̄ man⁹
ut fringeret panē. descendit
angel⁹ dn̄s de celo. h̄ns cultrū
in manu. et seciuit puerulū
illū. sanguinē uēd ei⁹ accepit
in calice. Cū aut psb̄r fr̄ngēt
in ptibus panē. etiā angelus

incidebat panem in modum
partibus. Cuius gressu accessisset fenestra ut
acciperet fructum ratione. Data est ipsi
sola caro cruciata. Quod cum uidisset
partimuit. et clamauit dicens.
Credo domine quod panis qui in altari
ponitur corpus tuum est. et calix tuus
est sanguis. Et statim facta est
caro illa in manu eius panis se-
cundum misterium. Et assumpsit illud
in ore. gratia agens gratias deo. Di-
xerunt autem ei senes. Deus scilicet hu-
manam naturam. quia non potest carni-
bus crudis vesci. et propterea trans-
formauit corpus suum in panem. et
sanguinem suum in uinum. hiis qui il-
lud fidei suscipiunt. Et agere debet
gratias deo de senes illo. quod non potest
sit deus pro labore eius. reuersi
sunt toti tres cum gaudio ad cellas

Item tempore damel suus.
narravit de alio senes mag-
no. qui habitabat in inferioribus par-
tibus egypti. qui dicitur per simplici-
tatem quia melchisedech ipse
est filius dei. hoc autem indicium est
sancti memorie chirillo episcopo alexan-
drino de eo. et misit ad eum. Sa-
cens autem quod significaret. et quod
quod peteret. reuelabat. dicit ei
Et quia simpliciter dicitur hoc uerbum.
usus est humilissimi ratione dicens. Ab-
ba rogo te quod in cogitatione mea
est quod melchisedech ipse sit filius
dei. Et rursus alia cogitatio ma-
diat quod non sit. sed homo sit. et su-
perius sacerdos ficiat dei. Quod si
hesito de hoc idcirco misit ad te
ut depreceris deum. quod magis reuela-
re tibi dignetur de hoc quod uerum
tibi habeat. Senes autem de co-

uisatione sua presumens cum fiduciam
dixit. Da michi tres dies indu-
cias. et ego deprecor deum de hac
re. et renuncio tibi quod michi fuit
reuelare dignatus. Intra tres dies
in cellam suam. deprecabatur deum de
hoc uerbo. Et ueniens post tres
dies dixit sancti memorie chirillo
episcopo. Homo est melchisedech.
Archiepiscopus autem respondit ei. Quid
stat apud te abbas. Et ille dixit
ei. Deus michi ostendit omnibus
patriarchis. ita ut singulis cor-
dibus me transierunt ab adam usque
melchisedech. Et angelus mi-
assistens dixit. Ecce iste est mel-
chisedech. Et ideo archiepiscopus contra
esto. quia sic est. Abies autem senes
per seipsum predicabat quod homo esset
melchisedech. Et gaudiosus est
magnifice sancti memorie chirillo

Per eam adhuc episcopus
sancti memorie Effrem. et
uidit somnium siue reuelationem.
quod nata sit uitis in lingua eius.
et creuit. et impleuit totam
terram fructiferam nimis. et quod
ueniret omnia uolatilium celum. et
comederet de fructu uitis illius.
Quintum autem manducabat eam
plus implebat fructu.

Item uidit quidam sanctum in
sopore ordinem angelicum
descendere de celo secundum precep-
tum dei. habente manu libri. totum
scriptum intus et foris. Dicebant
autem ad inuicem. Cui debet comitari
hoc. Quidam dicebant. Ili. a-
lii dicebant de alio. Ruderunt
et dixerunt. Ue utique sancti sunt
et iusti quos dicitis. Verumptenim

hoc ei committi non potest. multa eam
 alia scilicet nomina dicentes. postea
 dixerunt. Quia nemini potest committi
 hoc alteri nisi effrem. Et iudicavit
 sener ille. cum hoc in somniis
 apparuit. quod effrem dederunt
 thronum illi. mane autem surgens
 audiuit effrem docere. et vultu
 fonte ebulliente de ore ipsius.
 et cognovit sener qui somnium
 viderat. quod spiritus sancti operatio est.
 quod egrediebatur de labiis effre.

Diebat de abbate zeno
 ne. quod cum moraretur in sy-
 chis exijt nocte de cella sua ut
 iret ad paludem. Et cum errasset.
 fecit tres dies et tres noctes
 ambulans et laborans. Et cum se-
 miamnis deserisset. cecidit.
 Et ecce puerulus stetit ante eum
 habens panem et sursumcula aque. et
 dicebat ei. Surge. manduca. Il-
 le surgens oravit existimans
 quod fantasma esset. Puer autem tri-
 dens dixit ei. Non fecisti. Ite-
 rum oravit secundo et tertio. et
 dixit ei. Non fecisti. Surgens
 autem accepit et manducavit. Et
 post hoc dixit ei. Quantum ambu-
 lasti. tam longe es a cella tua.
 sed surgens sequere me. Et sta-
 tim inuictus est in cella sua.
 Dixit ergo ei sener. Veni. intra
 et da orationem nobis. Et cum int-
 ulset sener. ille statim non com-
 paruit.

Dixit abbas iohannes
 quia vidit quidam in exes-
 su maris tres monachos stantes
 trans mare. Et factus est vor-
 ad eos ex alia parte litus. dicebat.
 Accipite alas igneas. et veni-
 te ad me. Et duo quidem ex eis

acceperunt alas. et volauerunt
 ad illud litus vni factus est vor-
 tus vero remansit. et flebat
 fortiter et clamabat. postea
 ueni dante sunt et ipsi alae. sed
 non igneae. sed infirme et debi-
 les. ita ut cum omni labore mergen-
 do minus veniret ad litus illud
 veniret. Et sic est generatio hec
 que sibi accipit pennas. non tamen
 igneas. sed vitium infirmas et de-
 biles prout accipere.

Abbas martharius habitabat
 in loco nimis deserto. Er-
 rat enim solus in eo solitarius.
 In inferiori uero parte erat alta
 solitudo in qua habitabat plu-
 rimus frater. Observabat autem
 sener ad iter. et vidit facta
 nam veniente in hitu hominis ut
 transiret per cellam eius. Videbat
 autem quod linthea tunicam indutus.
 ualde uetusta. et tota perfora-
 ta. et per omnia foramina eius pe-
 debant ampulle. Et dixit ei
 sener. O homo maior ubi uas-
 dibus? Et ille respondit. Vado como-
 nere frater. Sener autem dixit ei
 Et ut quid tibi ampullas istas?
 Et dixit. Gustum frater porto.
 Et dixit ei sener. Et totas cum
 gustu portas? Et respondit. etiam.
 Ut si unum alicui non placere
 offeram aliud. Si autem nec illud.
 dabo tunc. et ita per ordinem. ut
 modis omnibus vel unum ex eis pla-
 ceat ei. Et cum hoc dixisset. per-
 transiit. Et observabat sener
 custodire vias. donec ille iterum
 remearet. Et cum vidisset eum
 sener. dixit ei. Sanus sis. Et

*tentatorij dicitur
 martharius per ampullas.*

rūdit. Vbi est michi salus? Et rūdit fener. Quare? Et rūdit. Quomōdo sanctificati sunt. et nemo nō acquiescit. Et dicit fener. Peccatōne g. amari habebis. Rūdit. Vnū tūmō frēm habeo. ipse solus michi acquiescit. Et quā uidet me cōstitit ad me uelud uentus. Fener uero dicit ei. Et quis uocat fr. ille. Rūdit. theo potus. Et cū hoc dixisset tūmō. Surgens autē abbas macharius p̄erit ad inferiorē hēmū. Quod cū uidissent frēs. acciperunt ramos palmariū et occurrerunt obuiā ei. Et singuli eorū paucis uocibus suas. mēti ad quē declinaret. Fener uero m̄ḡrebat. quōd int̄ eos theopontus uocaretur in loco isto. Et inueniēs eū intravit in cellā eius. Theopontus uero suscepit eū gaudēs. Cū g. cepisset secreta loqui. dicit ei fener. Quomōdo am te c. fr. Et ille dicit. Futurum quod uenisti huc orōmibus tuis bene. Et dicit ei fener. Peccatōne pugnat te cogitatioēs? Et ille dicit. Futurum scilicet quod tu uenisti bene sum. Erubescerebat em̄ dicit ei. Et dicit ei fener. Ecce quāntos hōmō in cōuersatiōe loci istius et om̄s honorat me. et tūm hōmō senectate mea in fessus ē me sp̄e formicatiois. Et rūdit theopontus dicens. Crede abba. quia et in. Fener autē simulabat et abbas cogitatioēs eē sibi molestas donec faceret eū confiteri. Deinde dicit ei. Quomōdo ieiunas? Et dicit. Ad nonā. Et dicit ei fener. Ieiuna usque ad uesp̄am et abstine. et cōmēda euangēlia ut mēorū retineas ea. sed et abbas residuas ex auro

meditāte scripturas. Et si ascenderit cogitatio mala. inquit deorsū aspicias. sed sursum. et sancti dñs adiuuat te. Et corriges fener frēm illū. reu'sus est in solitu dñe suā. Et cū obseruaret. uidit itēm demonē illū et dicit ei. Vbi uadis itēm? Et ille rūdit. cōmōne frēs. Et abiit. Dū autē reuertēt dicit ei fener. Quomōdo frēs illi. Et ille rūdit. male. Fener autē dicit. Quare? Et ille rēspōdit. Quia toti sunt sancti et magna malū ē. quia et unū quod habui amari et obediētē michi etiā ipse nescio unū subuersus ē. et nec ipse iam michi acquiescit. sed om̄ibus sanctior ē factus. Et p̄pt̄ea iurauit me iā nō calūniā ad illū locū nisi post lōgū tēp̄. Et hoc dicens. tūmō relinquit fener. Fener uero intravit cellā suā adorans. et deo grās agēs.

Iterū abbas macharius uolens consolari frēs. dicebat. Venit aliquā tūmō sua puer qui a demōnio uerabat. et dicebat uirū suū. Surge eam hinc. Illa autē dicebat. Non possum pedibus ambulare. Et dicebat ei filius suus. Ego te porto. tūmō eam hinc. Et ammiratus sum astuciā demōnis. quomōdo eos inde fugare uolebat.

Quidā f̄ps̄bit fuit religio sus ualde plēgus notē fregit missariū sollempnia celebrans. ad corpus s̄i uini ep̄i et cōfessoris. Qui cū digno mōderamine s̄am x̄p̄o app̄io ducet uitā. cepit omnipotentē deum pulsare s̄c̄is ut sibi mōstrēt

scilicet p[ro]phetas
intrant saltem
et i[n]ti exierunt.

mas uide[m]us inuicē. Ingre[ss]i t[ame]n
g[ra]t[ia] om[n]ib[us] clam facie et splendido
ultu. sed et unusquisq[ue] angelo
gaude[re] cū eis. unū uidit nigrū
et obscurū corpe toto. et demoēs
ex utraq[ue] p[ar]te eū tenētes et tra-
hentes ad sepos capistro in na-
tribus eius misso. sc[ilicet] u[er]o ange-
lū eius delonge lugub[er]e tristēq[ue]
sequēte eū. Tūc paul[us] u[er]o lacri-
mans. et pectus frēq[ue]t[er] t[un]des
sedebat ante eam plorās ual-
de eū qui talis ei apparuerat.
Qui aut[em] uidebat q[uo]d faciebat. et
tam scelerē eius mutationē et
lacrimas et luctū interrogabat ro-
gantes eū ut diceret quid eēt q[uo]d
uidebat. timētes ne quid in re-
p[re]hensione om[n]i uidisset pro q[uo]
hoc faceret. postulabat etiā ut
missas intraret cū eis. paulus
aut[em] repellens eos negat se in-
gre[ss]urū. et sedebat foris taces
et plorās m[ul]tis illū qui talis
ei apparuerat. post paululū at-
dimisso etiā conuētū. it[em] pau-
lus attendebat singulos exeu-
tes. ut quorū introitū cogno-
uerat. sciret quales exirent.
Et uidit illū unū nigrū et obscu-
rū toto corpe p[ro]p[ter] exēte ab ec-
clesia clarū quidē ultu. tandi-
dū u[er]o corpe. Demoēs aut[em] qui
eū ante tenebant. postea delō-
ge sequētes. sc[ilicet] u[er]o angelū
u[er]o ip[s]m ambulatē letū et p[ro]-
quū. et gaude[re] sup[er] eū ualde.
paulus g[ra]t[ia] exultens cū gaudio
clamabat b[en]edicēs deū et diceb[at].
O ineffabilis m[er]ita dei et bo[n]itas
O diuine m[er]cedis eius inua-
bilis bonitas. Surreb[at] aut[em] et as-

tendēs sup[er] altū gradū uoce m[ag]-
na dicebat. Venite et uidete
opa d[omi]ni q[ui]a terribilia sunt. et o[mn]i
stupore digna. Venite et uidete
eū. qui uult om[n]es ho[m]ines saluare.
et ad agnitionē uenire ueritatis.
Venite. adorem[us] et p[ro]damus
am[en] eū et dicam[us]. q[ui]a potes est
p[ro]p[ter] d[omi]nū. Ad hanc uocē eius
om[n]es soluite cucierunt. cupientes
audire que dicebat. Et conuē-
entib[us] om[n]ib[us] refēbat paulus
que uidisset an[te]q[uam] in eam m[en]-
tent. et que postea. Iterū m[en]-
trabat illū unū. ut diceret ei eam
p[ro]p[ter] qua ei tanta subito mutacionē
deus donauit. homo ergo ille
conuētus a paulo. corā o[mn]ib[us]
que t[em]p[or]e eū erant. apte narra-
uit diceb[at]. hō p[ro]p[ter] sū. et m[ul]to
t[em]p[or]e un[us] in fornicacione usq[ue] n[on].
Ingre[ss]iēs aut[em] mō in sam[uel] et
clēsia dei. audiu[er]unt uocē ysaie p[ro]-
phete cū legē[re]t. magis aut[em] dei
uocē loq[ui]tis in eo ubi dicit. La-
uam[us] m[un]di estote. auferite ma-
litiā de cordib[us] u[est]ris. ut u[er]ba
corā oculis meis. discite b[en]e-
ficere. Et si fuerit p[ro]p[ter] u[er]a t[em]p[or]e
m[er]itū. uelut m[er] de albabūt. Et
si uolueritis et audieritis me. bō-
terre comedetis. Ego m[ag]is for-
nicator in hoc sermōe copūct[us]
sum m[er]itis. et ingemiscēs intra
cōsciam meā. Dixi ad eū. Tu de[us]
qui uemisti in hūc m[un]dū p[ro]p[ter]res
saluos facere. et quā hec que mō
lca sūt p[ro]missa p[ro]p[ter] p[ro]pheta. cōple-
effū et ope etiā in me p[ro]p[ter] m[er]ito
digno. Ecce eī amō tibi spondeo
sermōe. et corde cōfiteor. q[ui]a
nō agā ult[er] illud malū. sed ab-